
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

50-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.08.2016  № 902 

 

О внесении изменений в решение 35-й сессии 

Симферопольского городского совета от 28.12.2015  

№ 548 «О даче согласия на прием имущества  

(учебники, оборудование), находящегося в    

государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования городской округ  

Симферополь Республики Крым»  

 

               В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации  местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, решением  15-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о 

порядке управления и распоряжения имуществом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым» (с 

изменениями), Симферопольский городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ:      

 

     1. Внести изменения в решение 35-й сессии Симферопольского 

городского совета от 28.12.2015 № 548 «О даче согласия на прием 

имущества (учебники, оборудование), находящегося в государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (далее - Решение), изложив приложение 2 к Решению в новой 

редакции согласно приложению к настоящему решению. 

  2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета  Республики  Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 



 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).    
 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                              В.Н.Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        
Приложение                                                                                          

к решению 50-й сессии  

Симферопольского городского совета 

от 25.08.2016 № 902 

  

 

                                                                                                      Приложение 2 к решению 35-й сессии 

                                                                                                      Симферопольского городского совета 

                                                                      от 28.12.2015 № 548     

 

 

 

Перечень               

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, 

подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, в оперативное управление: 

 

 

Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению "Средняя 

общеобразовательная школа № 13" муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 
 

№ наименование кол-во 

цена с 

НДС сумма 

1 

Комплект оборудования для обучающихся с 

нарушениями опорно-двигательного аппарата  

в составе: 

 

  
 

 

1.1 Устройство для межэтажной транспортировки 

инвалидов 1 349495,00 349495,00 

1.2 
Пандус-платформа, алюминиевый складной (4-

секционный) 1 18168,00 18168,00 

2 
Зал для занятий лечебной физической 

культурой в составе 

   2.1 Лечебный пуфик для разгрузки позвоночника 3 2465,00 7395,00 

2.2 Комплект валиков для детей-инвалидов 3 4277,00 12831,00 

2.3 Т-образный валик-фиксатор для ног 3 1599,00 4797,00 

2.4 Валик-фиксатор для головы 3 1470,00 4410,00 

2.5 Модульный набор для детей-инвалидов 1 16307,00 16307,00 

2.6 Модульный набор для реабилитации 1 14113,00 14113,00 

2.7 Набор подушек-трапеций 1 3930,00 3930,00 

2.8 Стенд для сенсорной тренировки 1 38369,00 38369,00 

2.9 Мяч для сжимания 5 322,00 1610,00 

2.10 Мяч "Яйцо" для сжимания 5 322,00 1610,00 

2.11 Тренажер для пальцев 3 1277,00 3831,00 

2.12 Кистевой эспандер для реабилитации 3 1277,00 3831,00 

2.13 Силовая сетка 3 1752,00 5256,00 

2.14 Комбинированная силовая сетка 3 1752,00 5256,00 

2.15 
Манжеты утяжеленные (утяжелители для рук/ног, 

0,5 кг) 5 282,00 1410,00 

2.16 
Манжеты утяжеленные (утяжелители для рук/ног, 

1 кг) 5 317,00 1585,00 

2.17 Педальный тренажер с электродвигателем 3 10890,00 32670,00 



3 
Кабинет психолога для детей с нарушениями 

интеллекта в составе: 

   

3.1 

Специализированный программно-технический  

 

комплекс 1 50986,00 50986,00 

3.2 Многофункциональное устройство 1 19999,00 19999,00 

3.3 Активная аккустическая система 1 2475,00 2475,00 

3.4 

Комплект для оценки психоэмоционального 

состояния и уровня нервно-психической 

устойчивости 1 12474,00 12474,00 

3.5 
Комплект для оценки и прогнозирования 

агрессивного поведения 1 10890,00 10890,00 

3.6 Опросник для диагностики личностных черт 1 2129,00 2129,00 

3.7 
Комплект для диагностики минимальной 

мозговой дисфункции (ММД) 1 10494,00 10494,00 

3.8 
Комплект для экспресс-диагностики 

работоспособности и функционального состояния 1 12723,00 12723,00 

3.9 
Комплект для диагностики и коррекции нервно-

психического состояния 1 12722,00 12722,00 

  итого 

 

  661766,00 

 

Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

"Специальная(коррекционная) общеобразовательная школа № 16" 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ наименование кол-во 

цена с 

НДС сумма 

1 Сенсорная комната в составе: 

   1.1 Воздушнопузырьковая трубка на платформе 1 57683,00 57683,00 

1.2 Комплект акриловых зеркал 1 17544,00 17544,00 

1.3 Сухой бассейн (в комплекте набор шариков) 1 96410,00 96410,00 

1.4 Мягкая форма 2 12247,00 24494,00 

1.5 Балансировочная доска-лабиринт тип 1 1 3975,00 3975,00 

1.6 Балансировочная доска-лабиринт тип 2 1 3975,00 3975,00 

1.7 Настенный лабиринт тип 1 1 4717,00 4717,00 

1.8 Настенный лабиринт тип 2 1 4718,00 4718,00 

1.9 Развивающая панель 1 13078,00 13078,00 

1.10 Лабиринт тип 1 1 2648,00 2648,00 

1.11 Лабиринт тип 2 1 2648,00 2648,00 

1.12 

Фиброоптическое волокно (в комплекте источник 

света) 1 23737,00 23737,00 

1.13 Фиброоптический ковер 1 51720,00 51720,00 

1.14 

Зеркальный шар с мотором (в комплекте источник 

света) 1 10346,00 10346,00 

1.15 Световой проектор со встроенным ротатором 1 15149,00 15149,00 

1.16 Колесо спецэффектов тип 1 1 3064,00 3064,00 

1.17 Колесо спецэффектов тип 2 1 2733,00 2733,00 



1.18 Интерактивная звуковая панель 1 49401,00 49401,00 

2 

Оборудование для обучающихся с 

нарушениями речи с составе: 

   
2.1 

Специализированный программно-технический 

комплекс 1 50986,00 50986,00 

2.2 
Программное обеспечение для коррекции общего 

недоразвития речи 1 3119,00 3119,00 

2.3 Программное обеспечение для формирования 

правильной речи 1 3119,00 3119,00 

2.4 

Аппарат звукоусиливающий с модулем 

вибротактильного восприятия с переходником для 

подключения к компьютеру 1 26533,00 26533,00 

2.5 Аппарат для коррекции речи 1 16385,00 16385,00 

2.6 Специализированная гарнитура 1 3861,00 3861,00 

3 

Зал для занятий лечебной физической 

культурой в составе: 

   2.8 Лечебный пуфик для разгрузки позвоночника 3 2465,00 7395,00 

2.9 Комплект валиков для детей-инвалидов 3 4277,00 12831,00 

2.10 Т-образный валик-фиксатор для ног 3 1599,00 4797,00 

2.11 Валик-фиксатор для головы 3 1470,00 4410,00 

2.12 Модульный набор для детей-инвалидов  1 16307,00 16307,00 

2.13 Модульный набор для реабилитаии 1 14113,00 14113,00 

2.14 Набор подушек-трапеций 1 3930,00 3930,00 

2.15 Стенд для сенсорной тренировки 1 38369,00 38369,00 

2.16 Мяч для сжимания 5 322,00 1610,00 

2.17 Мяч "Яйцо" для сжимания 5 322,00 1610,00 

2.18 Тренажер для пальцев  3 1277,00 3831,00 

2.19 Кистевой эспандер для реабилитации 3 1277,00 3831,00 

2.20 
Силовая сетка 3 1752,00 5256,00 

2.21 Комбинированная силовая сетка 3 1752,00 5256,00 

2.22 
Манжеты утяжеленные (утяжелители для рук/ног, 

мягкая ткань, 0,5 кг, 2 шт) 5 282,00 1410,00 

2.23 
Манжеты утяжеленные (утяжелители для рук/ног, 

мягкая ткань, 1 кг, 2 шт) 5 317,00 1585,00 

2.24 Педальный трнажер с электродвигателем 3 10890,00 32670,00 

4 
Кабинет психолога для детей с нарушениями 

интеллекта в составе: 

   
4.1 

Специализированный программно-технический 

комплекс 1 50986,00 50986,00 

4.2 
Многофункциональное устройство 1 19999,00 19999,00 

4.3 Активная аккустическая система 1 2475,00 2475,00 

4.4 

Комплект для оценки психоэмоционального 

состояния и уровня нервно-психической 

устойчивости 1 12474,00 12474,00 



4.5 
Комплект для оценки и прогнозирования 

агрессивного поведения 1 10890,00 10890,00 

4.6 Опросник для диагностики личностных черт 1 2129,00 2129,00 

4.7 
Комплект для диагностики минимальной 

мозговой дисфункции (ММД) 1 10494,00 10494,00 

4.8 
Комплект для экспресс-диагностики 

работоспособности и функционального состояния 1 12723,00 12723,00 

4.9 
Комплект для диагностики и коррекции нервно-

психического состояния 1 12722,00 12722,00 

  итого 

 

  786146,00 

 

Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению "Средняя  

общеобразовательная школа № 30 муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

№ наименование кол-во 

цена с 

НДС сумма 

1 Кабинет логопеда в составе: 

   
1.1 

Система биологической обратной связи 

(логотерапевтическая) 1 574450,00 574450,00 

1.2 
Специализированный программно-технический 

комплекс 1 50986,00 50986,00 

1.3 
Программное обеспечение для коррекции общего 

недоразвития речи 1 3119,00 3119,00 

1.4 
Программное обеспечение для формирования 

правильной речи 1 3119,00 3119,00 

1.5 Многофункциональное устройство 1 19999,00 19999,00 

1.6 Активная аккустическая система 1 2475,00 2475,00 

1.7 
Логопедический тренажер для коррекции устной и 

письменной речи 1 56580,00 56580,00 

1.8 Стол для логопедических занятий 1 3416,00 3416,00 

1.9 
Зеркало индивидуальное для проведения 

артикуляционной гимнастики 1 163,00 163,00 

1.10 Говорящее зеркало 1 9901,00 9901,00 

1.11 Устройство для контроля собственной речи 1 282,00 282,00 

1.12 Муляж атрикуляционного аппарата 1 426,00 426,00 

1.13 Логопедическое зеркало с отверстием 1 3544,00 3544,00 

1.14 Набор логопедических зондов 1 2723,00 2723,00 

1.15 Шпатель медицинский металлический  1 84,00 84,00 

1.16 Стерилизатор ультрафиолетовый 1 2129,00 2129,00 

1.17 Наборное полотно 1 1564,00 1564,00 

1.18 Касса букв классная 1 579,00 579,00 

1.19 Касса слогов демонстрационная 1 1134,00 1134,00 

1.20 Интерактивная лента букв 1 579,00 579,00 

1.21 Касса букв, слогов и счета 1 79,00 79,00 

1.22 Комплект обучения грамоте 1 2549,00 2549,00 

1.23 Пособие для обучения детей слоговому чтению 1 173,00 173,00 

1.24 Разрезная азбука 1 1089,00 1089,00 

1.25 Перекидное табло для букв и слогов 1 297,00 297,00 

1.26 
Демонстрационный материал для формирования 

навыков языкового анализа 1 4242,00 4242,00 

1.27 Дидактический материал по обследованию речи 1 361,00 361,00 



детей 

1.28 Разрезные карточки "Мир животных" 1 54,00 54,00 

1.29 Разрезные карточки "Мир человека" тип 1 1 54,00 54,00 

1.30 Разрезные карточки "Мир человека" тип 2 1 54,00 54,00 

1.31 Разрезные карточки "Мир растений" 1 54,00 54,00 

1.32 Демонстрационные карточки "Дикие животные" 1 282,00 282,00 

1.33 Демонстрационные карточки "Птицы России" 1 149,00 149,00 

1.34 
Демонстрационные карточки "Птицы домашние и 

декоративные" 1 149,00 149,00 

1.35 
Демонстрационные карточки "Домашние 

животные" 1 149,00 149,00 

1.36 Демонстрационные карточки "Овощи" 1 149,00 149,00 

1.37 Демонстрационные карточки "Насекомые" 1 149,00 149,00 

1.38 Демонстрационные карточки "Ягоды" 1 149,00 149,00 

1.39 Демонстрационные карточки "Цветы" 1 149,00 149,00 

1.40 Демонстрационные карточки "Фрукты" 1 149,00 149,00 

1.41 Речевая игра "Мысль бежит, слово догоняет" 1 351,00 351,00 

1.42 Речевая игра "Собери пословицы" 1 173,00 173,00 

1.43 Речевая игра "Слово за слово" 1 356,00 356,00 

1.44 Речевая игра "Мудрые советы, мудреная наука" 1 688,00 688,00 

1.45 Речевая игра "Слово не воробей" 1 604,00 604,00 

1.46 Речевая игра "Скажи по-другому" 1 569,00 569,00 

1.47 Речевая игра "Что не так?" 1 495,00 495,00 

1.48 Речевая игра "Соло на ладошках" 1 356,00 356,00 

2 

Комплект оборудования для обучающихся с 

нарушениями опорно-двигательного аппарата  

в составе: 

   
2.1 

Устройство для межэтажной транспортировки 

инвалидов 1 349495,00 349495,00 

2.2 
Пандус-платформа, алюминиевый складной (4-

секционный) 1 18168,00 18168,00 

3 
Опора-вертикализатор для детей с ДЦП в 

составе: 

   3.1 Опора-вертикализатор для детей с ДЦП 1 124745,00 124745,00 

4 
Кабинет психолога для детей с нарушениями 

интеллекта в составе: 

   
4.1 

Специализированный программно-технический 

комплекс 1 50986,00 50986,00 

4.2 Многофункциональное устройство 1 19999,00 19999,00 

4.3 Активная аккустическая система 1 2475,00 2475,00 

4.4 

Комплект для оценки психоэмоционального 

состояния и уровня нервно-психической 

устойчивости 1 12474,00 12474,00 

4.5 
Комплект для оценки и прогнозирования 

агрессивного поведения 1 10890,00 10890,00 

4.6 Опросник для диагностики личностных черт 1 2129,00 2129,00 

4.7 
Комплект для диагностики минимальной мозговой 

дисфункции (ММД) 1 10494,00 10494,00 

4.8 
Комплект для экспресс-диагностики 

работоспособности и функционального состояния 1 12723,00 12723,00 

4.9 
Комплект для диагностики и коррекции нервно-

психического состояния 1 12722,00 12722,00 



  итого 

 

  1378624,00 

 

 

 

 

Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

"Специальная(коррекционная) общеобразовательная школа для детей  с 

ограниченными возможностями здоровья «Злагода" муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ наименование кол-во цена с НДС сумма 

1 Сенсорная комната в составе: 

   1.1 Воздушнопузырьковая трубка на платформе 1 57683,00 57683,00 

1.2 Комплект акриловых зеркал 1 17544,00 17544,00 

1.3 Сухой бассейн (в комплекте набор шариков) 1 96410,00 96410,00 

1.4 Мягкая форма 2 12247,00 24494,00 

1.5 Балансировочная доска-лабиринт тип 1 1 3975,00 3975,00 

1.6 Балансировочная доска-лабиринт тип 2 1 3975,00 3975,00 

1.7 Настенный лабиринт тип 1 1 4717,00 4717,00 

1.8 Настенный лабиринт тип 2 1 4718,00 4718,00 

1.9 Развивающая панель 1 13078,00 13078,00 

1.10 Лабиринт тип 1 1 2648,00 2648,00 

1.11 Лабиринт тип 2 1 2648,00 2648,00 

1.12 

Фиброоптическое волокно (в комплекте источник 

света) 1 23737,00 23737,00 

1.13 Фиброоптический ковер 1 51720,00 51720,00 

1.14 

Зеркальный шар с мотором (в комплекте 

источник света) 1 10346,00 10346,00 

1.15 Световой проектор со встроенным ротатором 1 15149,00 15149,00 

1.16 Колесо спецэффектов тип 1 1 3064,00 3064,00 

1.17 Колесо спецэффектов тип 2 1 2733,00 2733,00 

1.18 Интерактивная звуковая панель 1 49401,00 49401,00 

2 Кабинет логопеда в составе: 

   
2.1 

Система биологической обратной связи 

(логотерапевтическая) 1 574450,00 574450,00 

2.2 
Специализированный программно-технический 

комплекс 1 50986,00 50986,00 

2.3 
Программное обеспечение для коррекции общего 

недоразвития речи 1 3119,00 3119,00 

2.4 
Программное обеспечение для формирования 

правильной речи 1 3119,00 3119,00 

2.5 Многофункциональное устройство 1 19999,00 19999,00 

2.6 Активная аккустическая система 1 2475,00 2475,00 

2.7 
Логопедический тренажер для коррекции устной 

и письменной речи 1 56580,00 56580,00 

2.8 Стол для логопедических занятий 1 3416,00 3416,00 

2.9 
Зеркало индивидуальное для проведения 

артикуляционной гимнастики 1 163,00 163,00 

2.10 Говорящее зеркало 1 9901,00 9901,00 

2.11 Устройство для контроля собственной речи 1 282,00 282,00 

2.12 Муляж атрикуляционного аппарата 1 426,00 426,00 

2.13 Логопедическое зеркало с отверстием 1 3544,00 3544,00 



2.14 Набор логопедических зондов 1 2723,00 2723,00 

2.15 Шпатель медицинский металлический  1 84,00 84,00 

2.16 Стерилизатор ультрафиолетовый 1 2129,00 2129,00 

2.17 Наборное полотно 1 1564,00 1564,00 

2.18 Касса букв классная 1 579,00 579,00 

2.19 Касса слогов демонстрационная 1 1134,00 1134,00 

2.20 Интерактивная лента букв 1 579,00 579,00 

2.21 Касса букв, слогов и счета 1 79,00 79,00 

2.22 Комплект обучения грамоте 1 2549,00 2549,00 

2.23 Пособие для обучения детей слоговому чтению 1 173,00 173,00 

2.24 Разрезная азбука 1 1089,00 1089,00 

2.25 Перекидное табло для букв и слогов 1 297,00 297,00 

2.26 
Демонстрационный материал для формирования 

навыков языкового анализа 1 4242,00 4242,00 

2.27 
Дидактический материал по обследованию речи 

детей 1 361,00 361,00 

2.28 Разрезные карточки "Мир животных" 1 54,00 54,00 

2.29 Разрезные карточки "Мир человека" тип 1 1 54,00 54,00 

2.30 Разрезные карточки "Мир человека" тип 2 1 54,00 54,00 

2.31 Разрезные карточки "Мир растений" 1 54,00 54,00 

2.32 Демонстрационные карточки "Дикие животные" 1 282,00 282,00, 

2.33 Демонстрационные карточки "Птицы России" 1 149,00 149,00 

2.34 
Демонстрационные карточки "Птицы домашние и 

декоративные" 1 149,00 149,00 

2.35 
Демонстрационные карточки "Домашние 

животные" 1 149,00 149,00 

2.36 Демонстрационные карточки "Овощи" 1 149,00 149,00 

2.37 Демонстрационные карточки "Насекомые" 1 149,00 149,00 

2.38 Демонстрационные карточки "Ягоды" 1 149,00 149,00 

2.39 Демонстрационные карточки "Цветы" 1 149,00 149,00 

2.40 Демонстрационные карточки "Фрукты" 1 149,00 149,00 

2.41 Речевая игра "Мысль бежит, слово догоняет" 1 351,00 351,00 

2.42 Речевая игра "Собери пословицы" 1 173,00 173,00 

2.43 Речевая игра "Слово за слово" 1 356,00 356,00 

2.44 Речевая игра "Мудрые советы, мудреная наука" 1 688,00 688,00 

2.45 Речевая игра "Слово не воробей" 1 604,00 604,00 

2.46 Речевая игра "Скажи по-другому" 1 569,00 569,00 

2.47 Речевая игра "Что не так?" 1 495,00 495,00 

2.48 Речевая игра "Соло на ладошках" 1 356,00 356,00 

3 

Комплект оборудования для обучающихся с 

нарушениями опорно-двигательного аппарата  

в составе: 

   
3.1 

Устройство для межэтажной транспортировки 

инвалидов 1 349495,00 349495,00 

3.2 
Пандус-платформа, алюминиевый складной (4-

секционный) 1 18168,00 18168,00 

4 

Комната релаксации для детей с 

расстройствами аутического спектра в 

составе: 

   4.1 Воздушнопузырьковая трубка на платформе 1 57683,00 57683,00 

4.2 Комплект акриловых зеркал 1 17544,00 17544,00 

4.3 Световой стол для рисования песком 1 21435,00 21435,00 



4.4 Сухой бассейн (в комплекте набор шариков) 1 96410,00 96410,00 

4.5 
Зеркальный шар с мотором (в комплекте 

источник света) 1 10346,00 10346,00 

4.6 
Фиброоптическое волокно (в комплекте источник 

света) 1 23737,00 23737,00 

4.7 Набор компакт-дисков с музыкой для релаксации 1 990,00 990,00 

4.8 Мягкое сиденье с подлокотниками 2 13365,00 26730,00 

4.9 Кресло-пуфик 2 9703,00 19406,00 

4.10 Музыкальный центр 1 5940,00 5940,00 

5 
Кабинет психолога для детей с нарушениями 

интеллекта в составе: 

   
5.1 

Специализированный программно-технический 

комплекс 1 50986,00 50986,00 

5.2 Многофункциональное устройство 1 19999,00 19999,00 

5.3 Активная аккустическая система 1 2475,00 2475,00 

5.4 

Комплект для оценки психоэмоционального 

состояния и уровня нервно-психической 

устойчивости 1 12474,00 12474,00 

5.5 
Комплект для оценки и прогнозирования 

агрессивного поведения 1 10890,00 10890,00 

5.6 Опросник для диагностики личностных черт 1 2129,00 2129,00 

5.7 
Комплект для диагностики минимальной 

мозговой дисфункции (ММД) 1 10494,00 10494,00 

5.8 
Комплект для экспресс-диагностики 

работоспособности и функционального состояния 1 12723,00 12723,00 

5.9 
Комплект для диагностики и коррекции нервно-

психического состояния 1 12722,00 12722,00 

  итого 

 

  1922140,00 

 

Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Специальная(коррекционная) общеобразовательная школа для детей  с 

ограниченными возможностями здоровья «Надежда» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

№ наименование кол-во цена с НДС сумма 

1 Кабинет логопеда в составе:     

 
1.1 

Система биологической обратной связи 

(логотерапевтическая) 1 574450,00 574450,00 

1.2 
Специализированный программно-технический 

комплекс 1 50986,00 50986,00 

1.3 
Программное обеспечение для коррекции общего 

недоразвития речи 1 3119,00 3119,00 

1.4 
Программное обеспечение для формирования 

правильной речи 1 3119,00 3119,00 

1.5 Многофункциональное устройство 1 19999,00 19999,00 

1.6 Активная аккустическая система 1 2475,00 2475,00 

1.7 
Логопедический тренажер для коррекции устной и 

письменной речи 1 56580,00 56580,00 

1.8 Стол для логопедических занятий 1 3416,00 3416,00 

1.9 
Зеркало индивидуальное для проведения 

артикуляционной гимнастики 1 163,00 163,00 

1.10 Говорящее зеркало 1 9901,00 9901,00 

1.11 Устройство для контроля собственной речи 1 282,00 282,00 



1.12 Муляж атрикуляционного аппарата 1 426,00 426,00 

1.13 Логопедическое зеркало с отверстием 1 3544,00 3544,00 

1.14 Набор логопедических зондов 1 2723,00 2723,00, 

1.15 Шпатель медицинский металлический  1 84,00 84,00 

1.16 Стерилизатор ультрафиолетовый 1 2129,00 2129,00 

1.17 Наборное полотно 1 1564,00 1564,00 

1.18 Касса букв классная 1 579,00 579,00 

1.19 Касса слогов демонстрационная 1 1134,00 1134,00 

1.20 Интерактивная лента букв 1 579,00 579,00 

1.21 Касса букв, слогов и счета 1 79,00 79,00 

1.22 Комплект обучения грамоте 1 2549,00 2549,00 

1.23 Пособие для обучения детей слоговому чтению 1 173,00 173,00 

1.24 Разрезная азбука 1 1089,00 1089,00 

1.25 Перекидное табло для букв и слогов 1 297,00 297,00 

1.26 
Демонстрационный материал для формирования 

навыков языкового анализа 1 4242,00 4242,00 

1.27 
Дидактический материал по обследованию речи 

детей 1 361,00 361,00 

1.28 Разрезные карточки "Мир животных" 1 54,00 54,00 

1.29 Разрезные карточки "Мир человека" тип 1 1 54,00 54,00 

1.30 Разрезные карточки "Мир человека" тип 2 1 54,00 54,00 

1.31 Разрезные карточки "Мир растений" 1 54,00 54,00 

1.32 Демонстрационные карточки "Дикие животные" 1 282,00 282,00 

1.33 Демонстрационные карточки "Птицы России" 1 149,00 149,00 

1.34 
Демонстрационные карточки "Птицы домашние и 

декоративные" 1 149,00 149,00 

1.35 
Демонстрационные карточки "Домашние 

животные" 1 149,00 149,00 

1.36 Демонстрационные карточки "Овощи" 1 149,00 149,00 

1.37 Демонстрационные карточки "Насекомые" 1 149,00 149,00 

1.38 Демонстрационные карточки "Ягоды" 1 149,00 149,00 

1.39 Демонстрационные карточки "Цветы" 1 149,00 149,00 

1.40 Демонстрационные карточки "Фрукты" 1 149,00 149,00 

1.41 Речевая игра "Мысль бежит, слово догоняет" 1 351,00 351,00 

1.42 Речевая игра "Собери пословицы" 1 173,00 173,00 

1.43 Речевая игра "Слово за слово" 1 356,00 356,00 

1.44 Речевая игра "Мудрые советы, мудреная наука" 1 688,00 688,00 

1.45 Речевая игра "Слово не воробей" 1 604,00 604,00 

1.46 Речевая игра "Скажи по-другому" 1 569,00 569,00 

1.47 Речевая игра "Что не так?" 1 495,00 495,00 

1.48 Речевая игра "Соло на ладошках" 1 356,00 356,00 

2 

Комплект оборудования для обучающихся с 

нарушениями опорно-двигательного аппарата 

тип 1 в составе: 

   
2.1 

Специализированный программно-технический 

комплекс 1 50986,0 50986,00 

2.2 Интерактивная система 1 148509,00 148509,00 

2.3 Документ-камера 1 52077,00 52077,00 

2.4 Многофункциональное устройство 1 19999,00 19999,00 

2.5 Активная аккустическая система 1 2475,00 2475,00 



3 

Комплект оборудования для обучающихся с 

нарушениями опорно-двигательного аппарата 

тип 2 в составе: 

   
3.1 

Специализированный программно-технический 

комплекс 1 50986,00 50986,00 

3.2 Выносная компьютерная кнопка большая 1 6435,00 6435,00 

3.3 
Клавиатура с большими кнопками и разделяющей 

клавиши накладной 1 17325,00 17325,00 

3.4 Головная гарнитура 1 1089,00 1089,00 

3.5 
Компьютернвй джойстик в комплекте с двумя 

выносными кнопками 1 40394,00 40394,00 

4 

Комплект оборудования для обучающихся с 

нарушениями опорно-двигательного аппарата  

в составе: 

   
4.1 

Устройство для межэтажной транспортировки 

инвалидов 1 349495,00 349495,00 

4.2 
Пандус-платформа, алюминиевый складной (4-

секционный) 1 18168,00 18168,00 

5 
Кабинет психолога для детей с нарушениями 

интеллекта в составе: 

   
5.1 

Специализированный программно-технический 

комплекс 1 50986,00 50986,00 

5.2 Многофункциональное устройство 1 19999,00 19999,00 

5.3 Активная аккустическая система 1 2475,00 2475,00 

5.4 

Комплект для оценки психоэмоционального 

состояния и уровня нервно-психической 

устойчивости 1 12474,00 12474,00 

5.5 
Комплект для оценки и прогнозирования 

агрессивного поведения 1 10890,00 10890,00 

5.6 Опросник для диагностики личностных черт 1 2129,00 2129,00 

5.7 
Комплект для диагностики минимальной мозговой 

дисфункции (ММД) 1 10494,00 10494,00 

5.8 
Комплект для экспресс-диагностики 

работоспособности и функционального состояния 1 12723,00 12723,00 

5.9 
Комплект для диагностики и коррекции нервно-

психического состояния 1 12722,00 12722,00 

  итого 

 

  1644154,00 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                      А. Г. Мальцев 

 

Начальник департамента муниципального 

имущества Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                                        Н. В. Баранова 

 

Начальник управления образования 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                                         Т. И. Сухина 

 

 


